solito imperatricem salutatum accessit, sed in
 Hodegetriae Deiparae templo fuis precibus in pro-
 pugnaculum seu castellum in Manganis (planities
 est extra Byzantium) quod superstitie etiam An-
 dronico imperatore habebat, durante autem bello
 hoc instaurarat, et magnis operibus communiverat,
 armaque et alia obsidioni sustinendae idonea cum
 praesidio ibi collocarat. In hoc, inquam, castellum
 concessit, et illic noctem exegit. Postridie se
 visenti patriarcha levitatem et inconstantiam erga
 se vitio dat. Credidisse coalitas auctorum animas
 utriusque corpus regere eademque ambas et moliri,
 et sequi; nunc contra prorsus evenisse. Sibi enim
 nuntiatum, ipsum quoque assensum iis, quae de
 pace cum Cantacuzeno suscipienda disputata fue-
 rint. Id quod non debuerit, cum indubitato sciat,
 nisi ipse bellum adversus Cantacuzenum, multis
 idcirco negotiis implicitus, et omnibus machinis
 tentatis introduxisset, jam pridem eo ejecto, Pala-
 mium in ejus throno patriarchico collocandum
 fuisse. Nunc praeterquam quod Ecclesiae praesidat,
 etiam reipublicae esse dominum spectatum inter
 Romanos omnes, patriarchoque ac tutore imperatoris
 appellatum, quae perpendere, nec dum aliorum
 quaeritur utilitas, salutem propriam in postremis
 numerare oportuerit. Nam ante bellum, inquit,
 usque ad exactionem tuam Cantacuzenus iram
 extendisset. Jam, quia tam **596** multa contume-
 liosa et gravia te quoque allaborante passus est,
 cave existimes, tantarum injuriarum humanam
 aliquam ac tolerabilem, quin potius tuam ipsius
 ignominiosam necem, et generis totius exsilium
 poenam fore. Sic enim multi inde ad nos venientes
 narrant eum in nos, a quibus est bello lacessitus,
 immani odio flagrare. Quomobrem mihi sententia
 est illum oppugnare perpetuo, et te idem facere
 cupio moncoque, ne longe positus nihilque profu-
 turus curiose te immisceas, sed quomodo nosmetipsi
 servemur provideas, quod quidem aliter non
 licebit, nisi bellum istuc continuum esse studueri-
 mus. Nam pax ista quae dicitur, mihi crede, nihil
 est aliud quam et nostra, et filiorum propinquorum-
 que nostrorum certissima perditio. Hoc sermone
 patriarcham nec ipsum pacem valde suspirantem,
 sed aliorum placitis necessario suffragantem cepit.
 Deinde imperatricem quoque per legatum appellans,
 vehementer se mirari dixit, quid hoc esset, quod
 cum ipse pro illa et liberis ejus nullum periculum
 molestiamque detrectasset, non ipsis visum sit,
 pro se et patriarcha tutandis vicissim eniti. Se
 quippe statim ut observavit, Cantacuzenum impe-
 ratore mortuo, iniqua et violenta coquere consilia,
 velleque ipsam cum illis non imperio tantum
 dejicere, sed vita quoque exuere, tametsi multis
 antea beneficiis ab eo affectum, atque ad gratiam
 quovis discrimine ejus causa subeundo referendam
 obligatum, maluisse pro ipsis periculo facere,
 quam primos apud illum honorés adipisci, execra-
 tum scilicet improborum communionem factorum,